
7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 345/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1948528 

8. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1948540 

17:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 11/10/2023, às 12:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 60/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000119085-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05.
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58.
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri, Vara Única da
Comarca de Corrente - VARUNICOR, designada para para os dias 21, 22 e 24 de novembro de 2023.
DO VALOR: R$ 4.389,00 (quatro mil trezentos e oitenta e nove reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de alimentação para os participantes do Tribunal Popular do Júri da
VARA ÚNICA DA COMARCA DE CORRENTE - VARUNICOR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 257/2023 - PJPI (4809101).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 16/10/2023, às 13:24, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/10/2023, às 14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4809104 e o código
CRC B1770F05.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 153/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000094459-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ/CONTRATADA: 17.870.686/0001-74
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Retificação do quadro disposto na CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, em virtude de
erro material e ALTERAÇÃO QUANTITATIVA do Contrato Nº 153/2022.
RETIFICAÇÃO : Por meio do presente Termo Aditivo fica alterada a redação do quadro disposto na CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO do
Contrato Nº 153/2022, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:

ARP Nº 26/2022 - PE 38/2022

Item Especificação do objeto Unidade

V a l o r
U n i t á r i o
Registrado
(R$)

Quantidade
Liberada

Grau de
Jurisdição

V a l o r
Total(R$)

6
Odorizador de Ar, Essência: Lavanda,Jasmim, Apresentação:Aerosol,
Aplicação:Aromatizador ambiental,Características adicionais: Não
contenha CFC. 400 mL. Marca/Modelo: DomLine - Ultrafresh

Frasco
400 mL

R$ 7,56

117 1°Grau
R $
378,78

471 2°Grau
R $
3.560,76

9

Esponja limpeza, Material: Espuma , Nylon, Formato: Retangular,
Abrasividade: Mínima, Média, Aplicação: Utensílios e limpeza em geral,
Características adicionais: Dupla face, Comprimento mínimo: 110 mm,
Largura mínima: 75 mm, Espessura mínima: 20 mm. Unidade. Marca:
Nobre.

Unidade R$ 0,59

642 1°Grau
R $
884,52

160 2°Grau R$ 94,40

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9693 Disponibilização: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023

Página 31


